



डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कॉर्पोरेशन ऑफ़ इंडिया लि.

भारत सरकार (रेल मंत्रालय) का उपक्रम

Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited

A Govt. of India (Ministry of Railways) Enterprise

New Delhi: 20.09.2021

No. 2021/HQ/Admin/RTI-957

Sh. Deepak S. Sharma
406- Meha Complex, Shivaji Chowk
Vijalpor, Tehsil-Jalalpor
Jila-Navsaari
Gujarat-396445
Mobile-8849581501

Subject: Providing information w.r.t. Original RTI Application received under the RTI Act 2005.

Reference: Your online RTI application dated 03.09.2021 and received in this office on 07.09.2021

Your RTI application contains the points which are already in your RTI application dated 03.09.2021. As such the reply provided i.r.o the same is also applicable here. A copy of the same ~~is~~ attached

First Appeal if any may be made to the First Appellate Authority within 30 days of receipt of reply.

The name, designation & address of the First Appellate Authority is as under;

Ms. R. P. Chhibber
GGM/Administration DFCCIL,
5th Floor, Supreme Court Metro Station Building,
Pragati Maidan, New Delhi-110001.

DA: 02 sheets

(S.K. Panda)
JGM/Admn.(CPIO)
Mob.-9717636811
E-mail: skpanda@dfcc.co.in



डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर

MUMBAI NORTH

No :- MUM/N/RTI/407

DGM/PIO

DFCCIL, NEW DELHI

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कॉर्पोरेशन ऑफ इन्डिया लि

भारतसरकार (रेलमंत्रालय) का उपक्रम

Dedicated Freight Corridor Corporation of India Ltd.
A Govt. of India (Ministry of Railway) Enterprise

Date 17/09/2021


Sub :- Request for information under RTI Act, 2005 pertaining to the application dtd 03.09.2021 by Shri Deepak S. Sharma received in this Office on date 08-09-2021

Ref :- Corporate office letter no.2021/HQ/Admin/RTI-957 dtd 07.09.2021

The information sought through RTI as per the application dated 07.09.2021 is as under

Sr. No.	Description	Reply
1	आप के विभाग द्वारा गुजरात राज्य के नवसारी डिस्ट्रिक्ट में चल रहे ब्रिज नं 368,369,370,371 372, एव ब्रिज नं 440, 401,405 एव 411 के कंसट्रक्शन के काम में आपके विभाग के सरकारी अधिकारियों और इस ब्रिज का टेंडर धारक कंपनी MMC PROJECTS (INDIA) PVT.LTD के साथ मिलिभगत होने से काफ़ि मात्रा में इन ब्रिजों के कंसट्रक्शन के काम में सिमेंट की चोरि कि जा रही थी। जिस्की हमारे द्वारा आपके सुरत स्थित (DFCCIL) THE DY.CPM/ENGG, DFCCIL-SURAT, A-708 th FLOOR SWASTIK UNIVERSAL, DUMAS ROAD SURAT-395007 को सिमेंट चोरि के पक्के सबूतों के आधार रूप डिविडि एन (DFCCIL) रेल्वे के अधिकारियों द्वारा गलत दस्तावेज बनाके रेल्वे का प्रस्तुत किए ग ये इस आपराध के उसके पक्के दस्तावेज के साथ कम्प्लेन दिनांक 02-09-2021 को दि गई थी। हमारे द्वारा भष्टाचार सम्बंधित इस कम्प्लेन पर आपके विभाग द्वारा कि जाने निपटान कि अंतिम समय मर्यादा (नागरिक अधिकार पत्र) कि सुचना वेरिफाइड प्रतिमे उपलब्ध करवाए.	As per available records, no information is available with this Office. The information sought through RTI as per the application dated 07.09.2021 is as under
2	उपरोक्त कम्प्लेन में आप के विभाग में प्रस्तुत दस्तावेजों के अनुरूप आरोप सिद्ध होने पर होने वाली आत्मक कार्यवाही कि सुचना वेरिफाइड प्रतिमे उपलब्ध करवाए.	As per available records, no information is available with this Office.

Encl: 1. Original Application seeking information.
2. Reply duly approved by GM(CO)/N/MUMBAI


(M Barge)
DP M/Finance &
APIO, DFCCIL, Mumbai (North)

Corporate Office: 5th Floor, Pragati Maidan Metro Station Complex, New Delhi - 110001
001. Tele : 011-23454700, Fax no. 011 - 23454701, Web :- dfccil.org.
Registered Office : Room No. 101A Rail Bhawan, Raisina Road, New Delhi - 110001.
CIN No: U60232DL2006G 01155068

o/c



डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर

MUMBAI NORTH
No :- MUM/N/RTI/407

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कायदा
भारतसरकार (रेलमंत्रालय) काउपक्रम
Dedicated Freight Corridor Corporation of India Ltd.
A Govt. of India (Ministry of Railway) Enterprise

Date 17/09/2021

DGM/PIO
DFCCIL, NEW DELHI

Sub :-Request for information under RTI Act, 2005 pertaining to the application dtd 03.09.2021 by Shri Deepak S. Sharma received in this Office on date 08-07-2021

Ref :- Corporate office letter no.2021/HQ/Admin/RTI-956 dtd 07.09.2021

The information sought through RTI as per the application date 07.09.2021 is as under

Sr. No.	Description	Reply
1	आप के विभाग द्वारा गुजरात राज्य के नवसारी डिस्ट्रिक्ट में चल रहे ब्रिज नं 368,369,370,371,372, एवं ब्रिज नं 440, 401,405 एवं 411 के कंस्ट्रक्शन के काम में आप के विभाग के सरकारी अधिकारियों और इस ब्रिज का टेंडर धारक कंपनी MMC PROJECTS (INDIA) PVT.LTD के साथ मिलिभगत होने से काफ़ी मात्रा में इन ब्रिजों के कंस्ट्रक्शन के काम में सिमेंट कि चोरि कि जा रही थी। जिसको हमारे द्वारा आपके सुरत स्थित (DFCCIL) THE DY.CPM/ENGG, UNIVERSAL, DUMAS ROAD SURAT-395007 को सिमेंट चोरि के पक्के सबूतों के आधार रूप डिविडि एवं (DFCCIL) रेल्वे के अधिकारियों द्वारा गलत दस्तावेज बनाने रेल्वे का प्रस्तुत किए गये उसके पक्के दस्तावेज के साथ कम्प्लेन दिनांक 02-09-2021 को दि गई थी। हमारे द्वारा भ्रष्टाचार सम्बंधित इस कम्प्लेन पर आपके विभाग द्वारा कि गई कार्यवाही कि सूचना वेरिफाइड प्रतिमें रूबरू निरिक्षन करवके उपलब्ध करवाए	No information can be shared at this stage as the investigation is in process.
2	हमारे द्वारा दि गई उपरोक्त कम्प्लेन के सम्बंध में इस केंस कि जांच के लिए आपके विभाग द्वारा नियुक्त किये गए अधिकारि का नाम, पता, सम्पर्क नम्बर कि सूचना वेरिफाइड प्रतिमें रूबरू निरिक्षन करवके उपलब्ध करवाए	No information can be shared at this stage as the investigation is in process.
3	हमारे द्वारा सबूतों (विडियो एवं दस्तावेजों) के साथ कि गई उपरोक्त कम्प्लेन कि जानकारी लिखित में आपके विभाग द्वारा जिन जिन विभाग के अधिकारिओ को गई उन अधिकारिओ एवं विभाग कि जानकारी एवं उन्हे दि गई सूचना वेरिफाइड प्रतिमें रूबरू निरिक्षन करवके उपलब्ध करवाए	No information can be shared at this stage as the investigation is in process
4	आपके विभाग द्वारा उपरोक्त सभी ब्रिज नं न 368,369,370,371,372, एवं ब्रिज नं 440, 401,405 एवं 411 ब्रिज के काम के MMC PROJECTS (INDIA) PVT.LTD के लिए निर्धारित कि गई राशि एवं निर्धारित कि गई राशि में से अदा (भुक्तान) कि गई राशि कि सूचना वेरिफाइड प्रतिमें रूबरू निरिक्षन करवके उपलब्ध करवाए	1) The total contract value for bridgeNos.287,325,336,368,369,370,371,& 371 was Rs 61,60,41,324.00 and the expenditure till date is Rs. 59,73,41,440.88 2) The total contract value for bridgeNos.400,401,405,411,417 & 419 was Rs 48,15,54,884.96 and the expenditure till date is Rs. 45,08,07,911.55
5	उपरोक्त केंस के जांच अधिकारी कि जांच करने सम्बंधित निति-नियम कि सूचना वेरिफाइड कोपि में उपलब्ध करवाए।	As per available records, no information is available with this office.

Encl: 1. Original Application seeking information.
2. Reply duly approved by GM(CO)/N/MUMBAI

(R M Barge)
DPM/Finance &
APIO, DFCCIL, Mumbai (North)

[Handwritten signature]

Corporate Office: 5th Floor, Pragati Maidan Metro Station Complex, New Delhi – 110 001. Tele : 011-23454700, Fax no. 011 – 23454701, Web :- dfccil.org.
Registered Office : Room No. 101A Rail Bhawan, Raisina Road, New Delhi – 110001.
CIN No: U60232DL2006GOI155068

11C